
Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

NOVOROČNÍ�OHŇOSTROJ

1.�1.,�18:00�náměstí�Míru

Vinšování�primátora�města,�alegorický�živý�obraz�ke�100�letům�
samostatného�Československa,�novoroční�ohňostroj.
www.zlin.eu

GALAXIE�PRO�DOSPĚLÉ

3.�1.,�19:30–23:00,�zábavní�park�Galaxie

Tradiční�řádění�pro�dospělé.
www.galaxiezlin.cz

ODNAUČTE�SE�MILOVAT

5.�1.,�19:00,�Městské�divadlo�Zlín

Laskavá�komedie�o�ženách,�koučích�a�romantických�filmech.�
Hraje�Divadlo�S.K.L.O.
www.divadlozlin.cz

XXII.�TŘÍKRÁLOVÉ�KOŠTOVÁNÍ�

6.�1.,�Muzeum�JV�Moravy,�budova�14�

Tradiční�společenská�akce�se�zpěvy�a�scénkami,�tentokrát�na�téma�
osmičkových�výročí.�
www.muzeum-zlin.cz

TANČENÍ�S�BIG�BANDEM�ZLÍN

7.�a�21.�1.,�15:00–18:30,�hotel�Moskva

www.bigbandzlin.cz

VÁNOČNÍ�VARHANNÍ�KONCERT�LUDVÍKA�ŠURANSKÉHO

7.�1.,�17:00,�kostel�na�Jižních�Svazích

J.�S.�Bach,�J.�G.�Walther,�M.�Reger,�a�další�skladatelé.
www.ic-zlin.cz

DEN�OTEVŘENÝCH�DVEŘÍ�–�KAMARÁD-NENUDA

8.�1.,�16:00�a�27.�1.�9:00–12:00,�Kamarád-Nenuda

Den�otevřených�dveří�spojený�s�ukázkou�aktivit.
www.nenuda.eu

TUČŇÁCI�NA�ARŠE

10.�1.,�14:30,�Městské�divadlo�Zlín

Kamarádi�za�každého�počasí.
www.divadlozlin.cz

PLETENÍ�ČEPICE�BEZ�JEHLIC

10.�1.,�15.30–19:30,�Centrum�pro�rodinu

www.cpr-zlin.cz

ZAPOMENUTÝ�BAROKNÍ�SKLADATEL�–�KANTOR�JOSEF�SCHREIER

10.�1.,�16:00,�knihovna�Fr.�Bartoše,�budova�15

K�300.�výročí�narození�nejvýznamnější�osobnosti�kantorské�barokní�
hudby�na�Moravě�promluví�a�dokumentární�DVD�promítne�Mgr.�Zdeněk�
Smiřický.
www.kfbz.cz

MARATON

10.,�17.�a�26.�1.,�19:00,�Městské�divadlo�Zlín�–�Dílna�

Představení�studentského�divadla�Mandragora.
www.divadlozlin.cz

CESTOPISNÁ�PŘEDNÁŠKA�–�PERU�–�2.�ČÁST

11.�1.,�18:00–20:00,�Hvězdárna�Zlín

Zavítáte�na�trek�Santa�Cruz,�navštívíte�městečko�Yungay�a�představíte�si�
nejznámější�turistické�centrum�Peru�–�Cuzco.�Přednáší�MUDr.�Niko�
Burget.
www.zas.cz

ROMAN�KREJČÍ�–�KYTAROVÝ�KONCERT

11.�1.,�18:00,�Alternativa

Zlínský�rodák�Roman�Krejčí�působí�jako�pedagog�na�hudební�akademii�
Maastricht.�Uslyšíte�skladby�J.�S.�Bacha,��Domenica�Scarlattiho,�Jorge�
Morela,�Johna�W.�Duarta.
www.zlin.eu/alternativa

GLENN�MILLER�ORCHESTRA

12.�1.,�19:00,�Kongresové�centrum

www.glennmiller.cz

RADOMÍR�HRUŠKA�–�SLOVINSKO

15.�1.,�19:00,�Zelenáčova�šopa
Cestovatelská�beseda.�Slovinsko�je�jedna�z�nejkrásnějších�zemí�na�
dosah�ruky.
www.sopa.cz�

VÁCLAV�NECKÁŘ�A�BACILY

15.�1.,�19:00,�Kongresové�centrum

Václav�Neckář�vystoupí�se�svou�skupinou�Bacily�za�doprovodu�
smyčcového�kvarteta.
www.pragokoncert.com

DŮM�JAKO�FORMA�REPREZENTACE

16.�a�30.�1.,�18:00–19:15,�KGVU,�budova�15

Cyklus�představí�vily�a�rodinné�domy�z�první�poloviny�20.�století.�První�
přednáška�se�zaměří�na�prostředí�Zlína,�především�na�vily�Baťovy�rodiny�
a�ředitelů�firmy�Baťa.�
www.galeriezlin.cz

POPELKA

17.�1.�a�18.�1.,�vždy�10:00�a�14:30,�Městské�divadlo�Zlín

Pohádkový�muzikál�v�podání�Slezského�divadla�Opava.
www.divadlozlin.cz

RUMUNSKO�–�DŘEVĚNÉ�BAREVNÉ�KOSTELY

17.�1.,�15:30,�Family�Point/Senior�Point
Cyklus�cestovatelských�přednášek�s�promítáním�fotografií.�Přednáší�Věra�
Masnerová.
www.zlin.familypoint.cz

Z�HISTORIE�SPORTOVNÍHO�LETECTVÍ�NA�ZLÍNSKU

17.�1.,�17:00,�knihovna�Fr.�Bartoše,�budova�15

Přednáška�Jana�Dúbravčíka�o�historii�sportovního�letectví�na�Zlínsku�
v�letech�1932�až�1972.�
www.kfbz.cz

CESTOPISNÁ�PŘEDNÁŠKA�–�NORSKO

18.�1.,�18:00–20:00,�Hvězdárna�Zlín

Norsko�nabízí�neskutečné�množství�krásných�přírodních�scenerií,�
romantických�vesniček�a�všudypřítomných�chat�s�travnatými�střechami.�
Přednáší�Mgr.�Patrik�Dekan.
www.zas.cz



Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací
Změna�programu�vyhrazena.

SALVADOR�DALÍ:�ŽIJI�SEN

do�14.�1.�2018,�Filmový�uzel�Zlín

Téměř�300�originálních�grafik,�plastik,�tapisérie�či�dokonce�flakony�
od�jednoho�z�největších�a�nejkontroverznějších�umělců�20.�století!�Díla�
pocházejí�ze�sbírek�a�galerií�v�Maďarsku,�Praze�i�Paříži.�Součástí�výstavy�
je�projekce�dokumentu�Čtvrtá�dimenze,�fotografie�Salvadora�Dalího�
z�roku�1969�od�Václava�Chocholy,�prodejní�část�s�grafikami,�knihami�
a�suvenýry,�a�také�sítotisková�dílna.
www.filmovyuzel.cz

NÁVŠTĚVY�VE�ZLÍNĚ/GOTTWALDOVĚ

do�25.�1.�2018,�Alternativa

Více�než�40�panelů�přibližujících�na�fotografiích�a�dalších�dobových�
dokumentech�pestrou�paletu�významných�návštěvníků�Zlína�v�průběhu�
20.�století.�
www.zlin.eu/alternativa

PETR�STANICKÝ:�HRANICE�PROSTORU�

do�11.�2.�2018,�KGVU,�1.�podlaží�budovy�14�

Výběr�tvorby�sochaře�Petra�Stanického,�vedoucího�ateliéru�Design�skla�
na�FMK�UTB.�
www.galeriezlin.cz

MILADA�SCHMIDTOVÁ�ČERMÁKOVÁ�(1922–2015)

do�11.�2.�2018,�KGVU,�budova�14

Chodkyně�v�mracích.�Výstava�je�první�retrospektivou�této�autorky.�
www.galeriezlin.cz

HENRI�MATISSE�(1869–1954):�DOPISY

do�25.�2.�2018,�2.�podlaží�budovy�14,�grafický�kabinet

Dosud�neznámá�část�korespondence�významného�francouzského�malíře,�
sochaře�a�grafika�Henriho�Matisse.�
www.galeriezlin.cz

KORÁLEK,�STEH,�PERLIČKA�–�A�JE�TADY�TAŠTIČKA�

3.�1.�–�31.�3.,�Muzeum�JV�Moravy,�budova�14�

Perličkové�a�korálkové�kabelky,�váčky�a�taštičky.�
www.muzeum-zlin.cz

HLEDAČI�ZTRACENÉHO�ČASU�

12.�1.�–�8.�4.,�Muzeum�JV�Moravy,�budova�14�

Výstava�je�věnována�tématu�veřejné�archeologie,�zejména�problematice�
detektorů�v�archeologii.�Představí�nálezy�ze�Zlínska.�
Vernisáž�11.�1.�v�17:00.�
www.muzeum-zlin.cz

VÝSTAVY

Petr�Kolečko:�DVĚ�NOCI�NA�KARLŠTEJNĚ

18.�1.,�19:00,�Malá�scéna�Zlín

Svižná�komedie�s�výborně�vypointovanými�dialogy,�skvělými�hláškami�
a�neodolatelně�komickou�čtveřicí�postav�z�naší�současnosti.�
www.september.cz

ZE�ZLÍNA�DO�SVĚTA�–�LEVNĚ,�CHYTŘE�A�ČASTO!

18.�1.,�19:00,�Kongresové�centrum�–�malý�sál

Cestovat�za�vlastní�peníze,�i�když�máme�hluboko�do�kapsy,�s�pár�dny�
dovolené,�s�dětmi�a�třeba�každý�měsíc!�Jak�na�to?�Přijďte�si�poslechnout�
Hanku,�která�vše�běžně�praktikuje.
www.cestfest.cz

VÝLET�ZA�POZNÁNÍM�–�OTROKOVICE

19.�1.,�9:30,�Senior�Point
Společná�procházka�po�Otrokovicích,�posezení�v�kavárně�Otrokovická�
BESEDA,�exkurze�do�vybraného�objektu.�Sraz�v�9:30�v�Senior�Pointu.
www.zlin.familypoint.cz

FLERET

19.�1.,�20:00,�Masters�of�Rock�Cafe

Legendární�skupina�Fleret�zahraje�po�roce�opět�ve�Zlíně!
www.pragokoncert.com

ACCEPT

20.�1.,�19:30,�sportovní�hala�Euronics

Legendární�ACCEPT�vyráží�na�světové�turné.�V�Česku�se�představí�na�
jediném�koncertě,�a�to�ve�Zlíně!
www.pragokoncert.com

BENEFIČNÍ�PLES�ŽIVOT�JE�DAR�2018

20.�1.,�20:00,�Kongresové�centrum

80's�Factory,�Jakub�Ondra,�Smokie�revival,�kouzelník�Jiří�Hadaš,�Carpet�
Cabinet,�DJ�Monito,�Dance�Studio�Starlight,�fotokoutek.
www.zivotjedar.cz

BESEDA�K�VÝSTAVĚ�NÁVŠTĚVY�VE�ZLÍNĚ/GOTTWALDOVĚ

22.�1.,�17:00,�Alternativa

Beseda�s�Davidem�Valůškem,�ředitelem�Státního�okresního�archivu�ve�
Zlíně.
www.zlin.eu/alternativa

USA,�CO�MOŽNÁ�NEVÍTE…

24.�1.,�15:00,�Family�Point/Senior�Point
Povídání�o�zajímavostech�kolem�této�země�s�odhalením,�co�se�zpívá�
v�trampských�a�folkových�písních�a�souvisí�s�USA.
www.zlin.familypoint.cz

HUDBA�PRVNÍ�REPUBLIKY:�LEOŠ�JANÁČEK�A�BRNĚNSKÁ�
HUDEBNÍ�SCÉNA

24.�1.,�16:00,�knihovna�Fr.�Bartoše,�budova�15

Hudební�přednáška�Mgr.�Marka�Obdržálka.
www.kfbz.cz

EMOCE�A�INTELIGENCE���

24.�1.,�18:30,�Dům�kultury

Přednáška.�Myšlenky�bez�emocí,�emoce�bez�myšlenek,�emoční�
inteligence,�jak�dosáhnout�psychické�rovnováhy.
www.akropolis.cz

PŘEDNÁŠKA:�V�ČEM�CHODILI�FARAONI

25.�1.,�18:00,�Baťova�vila

Přednáška.�Rezervace�nutná�na�sekretariat@batova-vila.cz
www.batova-vila.cz

VALAŠSKÝ�BÁL�BARTOŠOVA�SOUBORU�2018

27.�1.,�19:30,�Kongresové�centrum

www.bartosuvsoubor.cz

PLES�ČESKÉHO�ČERVENÉHO�KŘÍŽE�VE�ZLÍNĚ

27.�1.,�20:00,�hotel�Moskva

Vstupenky�k�zakoupení�na�pobočce�červeného�kříže,�Potoky�3314.
www.cervenykriz.eu

Lutz�Hübner:�ÚČA�MUSÍ�PRYČ!

29.�1.,�19:00,�Academia�centrum�UTB

Dynamická�komedie�s�překvapivými�dějovými�zvraty�a�brilantním�slovním�
humorem�dotýkající�se�problému,�který�znají�všichni�rodiče�–�základní�
školy.
www.september.cz

JAZZOVÝ�KONCERT�–�PETR�BENEŠ

31.�1.,�18:00,�Alternativa

Cyrille�Oswald�–�tenorsaxofon�,�Petr�Dvorský�–�kontrabas,�Marek�
Urbánek�–�bicí,�Petr�Beneš�–�piano.
www.zlin.eu/alternativa

JIŘÍ�ČERNÝ�UVÁDÍ:�THE�BEATLES�VI.�část

31.�1.,�19:00,�Městské�divadlo�Zlín�–�Dílna

www.divadlozlin.cz

https://www.akropolis.cz/emoce-a-inteligence
https://www.akropolis.cz/emoce-a-inteligence

	Stránka 1
	Stránka 2

